
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 
SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO – C.P.I.A. 

Piazza della Repubblica s.n.c. Tel.: 0973/21037 – 233664 - Sito Internet: www.iclagonegro.edu.it 

85042 L A G O N E G R O (PZ) 
C.F.: 91002130762 e-mail: pzic85200x@istruzione.it - pzic85200x@pec.istruzione.it 

 

Al DSGA 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

Ai genitori per il tramite del sito web 

Al sito web – sez. Docenti e sez. Famiglie/Alunni 

All’Albo on line – sez. Determinazioni 

Amministrazione Trasparente - sez. Determinazioni 

ATTI 
 

Oggetto: Decreto assegnazione docenti alle classi sdoppiate della Scuola Primaria - a.s. 2020/21; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le nuove iscrizioni pervenute a questo I.C. per l’a.s. 2020/21; 

VISTI i criteri di formazione delle classi/sezioni deliberate dal Consiglio di Istituto n.6 al punto n. 2 del 19/0172018; 

VISTA l’integrazione ai criteri anzidetti deliberati dal Collegio dei Docenti n. 6 del 28/05/2020 e dal Consiglio di Istituto n. 10 del 25/06/2020; 

PRESO ATTO della nomina in sede di Collegio dei Docenti n.6 del 28/05/2020 delle Commissioni di lavoro preposte all’applicazione dei detti criteri e a formulare 

la proposta di formazione delle sezioni e delle classi I alla DS per l’a.s. 2020/21; 

http://www.iclagonegro.edu.it/
mailto:pzic85200x@istruzione.it
mailto:pzic85200x@pec.istruzione.it


PRESO ATTO delle proposte pervenute come da verbali delle riunioni delle Commissioni di lavoro; 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute della comunità scolastica tutta; 

VISTA l’adozione del Protocollo interno di misure organizzative e igienico-sanitarie calibrate sulla peculiarità dell’organizzazione di questa Istituzione Scolastica e 

in applicazione delle disposizioni ministeriali per il contenimento del COVID-19 ( prot.4758 del 22/09/2020); 

PRESO ATTO che i dati di sdoppiamento delle sezioni/classi contenuti nel Protocollo anti contagio interno dell’I.C. sono da intendersi previsionali, come ivi 

precisato e modificabili alla luce di nuove e successive valutazioni tecniche ed organizzative; 

PRESO ATTO delle successive valutazioni tecniche e di sicurezza comunicate per le vie brevi alla scrivente dal RSPP e concordate in via definitiva alla luce, altresì, 

dell’assegnazione a questo I.C. in data 21 Settembre u.s. dell’organico aggiuntivo per emergenza COVID ( prot. 4858 06 del 23/09/2020); 

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2020-2021, adottato con decreto del Ministro Prot. n. 39 del 26 giugno 2020; 

VISTO il Decreto Ministeriale n° 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del “Documento di indirizzo per l'orientamento per la ripresa delle attività in presenza 

dei servizi educativi e delle scuole dell'Infanzia”; 

VISTO l'art. 231bis della Legge 77/2020 recante “Misure per la ripresa dell'attività didattica in presenza”; 

VISTO l’Organico di Diritto - a.s. 2020/21; 

VISTO l’organico di Fatto - a.s.2020/21; 

PRESO ATTO dell’organico aggiuntivo per emergenza COVID assegnato a questo I.C. ( prot.4858 06 del 23/09/2020 ); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.1 del 01/09/2020 di definizione dei criteri di sdoppiamento delle classi/sezioni e formazione dei gruppi di alunni; 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi sdoppiate (I A – I B – III A - III B – IV A –IV B ) della Scuola Primaria e delle discipline di insegnamento per l’a.s. 

2020/21 come di seguito indicato: 

Plesso PIAZZA DELLA REPUBBLICA - LAGONEGRO 
 
 

DOCENTE CLASSE DISCIPLINE 

Classe I A 
 

Scuola Primaria Piazza della Repubblica 



Calcagno G. I A Matematica - Scienze – Tecnologia - Geografia - Ed. Fisica 

Lamboglia Nicolina I A Italiano - Storia –Ed. Musicale – Arte e Immagine - 

Rocco L.  Lingua Inglese 

Molinari G. I A IRC 

Classe I B 
 

Scuola Primaria Piazza della Repubblica 

Rocco L. I B Italiano - Storia –– Arte e Immagine - Lingua Inglese 

Iannuzzi G. I B Matematica - Scienze – Tecnologia - Geografia - Ed. Fisica 

Lamboglia Nicolina I B Ed. Musicale 

Riccio M.F. I B Sostegno 

Molinari G. I B IRC 

Classe III A 
 

Scuola Primaria Piazza della Repubblica 

Tortorella M.R. III A Italiano – Arte e Immagine 

Brigante B. III A Matematica - Inglese 

D’Alessio C. III A Scienze – Tecnologia – Ed. Musicale - Storia – Geografia - Ed. Fisica 

Amato L. III A IRC 

Classe III B 
 

Scuola Primaria Piazza della Repubblica 



Tortorella M.R III B Italiano - Arte e Immagine 

Brigante B. III B Matematica - Inglese 

Mandara F. III B Storia - Geografia - Ed. Fisica - Scienze - Tecnologia - Ed. Musicale 

Amato L. III B IRC 

Classe IV A 
 

Scuola Primaria Piazza della Repubblica 

Ladaga G. IV A Matematica - Inglese 

Calderino C. IV A Italiano – Arte e Immagine 

Cirigliano M.A. IV A Scienze - Tecnologia - Ed. Musicale - Storia - Geografia - Ed. Fisica 

Amato L. IV A IRC 

Classe IV B 
 

Scuola Primaria Piazza della Repubblica 

Ladaga G. IV B Matematica - Inglese 

Calderino C. IV B Italiano – Arte e Immagine 

Alagia A. IV B Storia - Geografia - Ed. Fisica - Scienze - Tecnologia - Ed. Musicale 

Amato L. IV B IRC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Prof.ssa Dorotea ODATO 

Firma autografa sostituita da indicazione a 
mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 , comma 2 

D. Lgs n 39/93 


